CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

RUA DO COQUEIRO V ERDE, N°09 CENTRO CEP 65.284-000 GOVENADOR NUNES FREIE-MA.

INDICAÇÃO Nº 093/2025, 19 DE FEVEREIRO DE 2025.

           O vereador JOÃO COSTA NUNES FILHO, no uso das suas atribuições

legais, vem INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada copia desta ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal LUIS FERNANDO CASTRO BRAGA com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

        - Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Luis Fernando Castro Braga,

que depois de ouvido o plenário se digne em atender a solicitação, que seja

construído um Centro de Referência em Transtorno de Espectro Autista,

em Governador Nunes Freire – MA.

JUSTIFICATIVA

         Justifica-se a presente indicação, pois esta sugestão vem de encontro

aos anseios da população, trazendo qualidade de vida aos munícipes, e

melhorando o atendimento aos pacientes que sofrem com esse transtorno.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

RUA DO COQUEIRO V ERDE, N°09 CENTRO CEP 65.284-000 GOVENADOR NUNES FREIE-MA.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL.

JOÃO COSTA NUNES FILHO

Vereador - PSB